
Deklaracja współpracy Metropolii Toruńskiej 

Przewodniczący Rad Powiatów i Gmin obszaru Metropolii Toruńskiej
podpisali w Toruniu Deklarację Współpracy. Paweł Gulewski prezydent
Torunia wręczył Przewodniczącemu Rady Fundacji Unii Metropolii Polskich
Rafałowi Trzaskowskiemu akt potwierdzający powołanie Metropolii
Toruńskiej. 

My niżej podpisani mając na uwadze dobro naszych lokalnych społeczności oraz
zrównoważony rozwój całego regionu, zjednoczeni w ramach Metropolii Toruńskiej,
uroczyście deklarujemy wolę współpracy w duchu wzajemnego szacunku, zaufania i
solidarności, wierząc, że wymiana doświadczeń i partnerstwo o raz wzajemne
kontakty są najlepszą formą wartościowych relacji – to słowa Deklaracji Współpracy,
którą w Sali Mieszczańskiej Ratusza Staromiejskiego w Toruniu podpisali
Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin Obszaru Metropolii Toruńskiej 7 lutego 2025
roku.

Uroczyste podpisanie Deklaracji Współpracy, w którym brali udział Przewodniczący
Rad Powiatów i Gmin obszaru Metropolii Toruńskiej, było kolejnym krokiem do
wzmocnienia Metropolii Toruńskiej. 

- Zaprosiłem dziś Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin Obszaru Metropolii
Toruńskiej w celu powołania Konwentu Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin
Metropolii Toruńskiej oraz podpisania Deklaracji Współpracy byśmy mogli również na
poziomie organów uchwałodawczych naszą współpracę zacieśniać, rozwijać i
wzajemnie się informować - mówił Przewodniczącego Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz. – Podjąłem również inicjatywę, by 3 czerwca 2025 roku
zorganizować w Toruniu I Kongres Samorządowy dla radnych powiatów i gmin
samorządu terytorialnego z tego obszaru metropolitalnego.

- Wszystko zaczęło się 17 stycznia 2025 roku na gościnnym i pięknym zamku w
Golubiu-Dobrzyniu, gdzie powstała Metropolia Toruńska. Od tego momentu,
wzmocnieni tą deklaracją, którą dziś Przewodniczących Rad Powiatów i Gmin
podpisali, rysujemy wspólną przyszłość naszego obszaru metropolitalnego –
powiedział, witając się z przybyłymi na spotkanie, Prezydent Miasta

https://torun.pl/pl/aktualnosc/deklaracja-wspolpracy-metropolii-torunskiej


Torunia Paweł Gulewski. 

Po podpisaniu Deklaracji Współpracy uczestnicy spotkania wysłuchali również
prezentacji Dyrektor Wydziału Strategii i Projektów Rozwojowych Anny Głuszek na
temat założeń funkcjonowania Stowarzyszenia Metropolia Toruńska. Celem
Stowarzyszenia jest współdziałanie na rzecz zrównoważonego rozwoju społeczno-
gospodarczego Metropolii Toruńskiej oraz budowania jej silnej pozycji konkurencyjnej
w kraju i za granicą, w oparciu o partnerski model współpracy wszystkich
interesariuszy stowarzyszenia, z wykorzystaniem ich potencjałów wewnętrznych,
wiedzy i aktywności oraz z poszanowaniem historycznej odrębności i niezależności. 

Prezes zarządu Stowarzyszenia Metropolia Toruńska Paweł Gulewski wręczył również
7 lutego 2025 roku w Ciechocinku Przewodniczącemu Rady Fundacji Unii Metropolii
Polskich Rafałowi Trzaskowskiemu akt potwierdzający powstanie 17 stycznia 2025
roku Metropolii Toruńskiej. 

- Rozmawialiśmy z prezydentem Warszawy i Przewodniczącym Rady Fundacji Unii
Metropolii Polskich Rafałem Trzaskowskim o Metropolii Toruńskiej oraz wręczyłem
mu akt potwierdzenia powołania Metropolii Toruńskiej 17 stycznia 2025 roku.
Chcemy również rozmawiać z przedstawicielami Unii Metropolii Polskich o akcesie
Obszaru Metropolii Toruńskiej – mówił prezydent Torunia Paweł Gulewski.

Przypomnijmy, 27 stycznia 2025 roku,  Paweł Gulewski, prezydent Torunia i prezes
zarządu Stowarzyszenia Metropolia Toruńska, wysłał list do premiera, dwóch
ministrów, wojewody kujawsko-pomorskiego i marszałka województwa, informujący
o utworzeniu Stowarzyszenia Metropolia Toruńska.

Metropolia Toruńska to 36 jednostek samorządu terytorialnego: Gmina Miasta Toruń,
powiaty: toruński, aleksandrowski, chełmiński, golubsko-dobrzyński wraz z
wchodzącymi w ich skład gminami. To prawie 455 tys. osób. 

Więcej informacji na temat Metropolii Toruńskiej TUTAJ

Unia Metropolii Polskich im. Pawła Adamowicza to fundacja założona przez gminy
miejskie. Radę stanowią prezydenci 12 centralnych miast metropolii polskich. Unia
Metropolii Polskich powstała w 1990 r. wg projektu Instytutu Miasta “Tyle państwa ile
miasta. Od 1993 r. UMP ma formę fundacji. Celem UMP jest wspieranie rozwoju
samorządności terytorialnej i gospodarczej w Polsce. Dialog z rządem Unia Metropolii
Polskich prowadzi w ramach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/mamy-metropolie-torunska


Opiniuje również projekty ustaw dla Sejmu i Senatu, a jej przedstawiciele uczestniczą
w pracach komisji parlamentarnych. Dziesięć miast członkowskich UMP: Białystok,
Bydgoszcz, Gdańsk, Katowice, Lublin, Łódź, Poznań, Rzeszów, Warszawa i Wrocław
należy do stowarzyszenia wielkich miast europejskich – Eurocities. Przedstawiciele
Unii Metropolii Polskich zasiadają w Komitecie Regionów Unii Europejskiej.

Fot. © UMT 2025, autor: Sławomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0 - zdjęcie główne

Zdjęcia: © UMT 2024, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0 - galeria z
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